Estado de Santa Catarina
Município de MAJOR GERCINO
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017

Edital de Concurso Público 01/2017 Prefeitura Municipal de MAJOR GERCINO  Página1 de 1

ATO 010/2017

DIVULGA JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

DO EDITAL  DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017

O Senhor Valmor Pedro Kammers, Prefeito de Major Gercino, no uso de suas atribuições legais,

juntamente com a Comissão de Concurso Público,  e o Instituto o Barriga Verde,  torna público o

Julgamento dos Recursos contra Classificação Preliminar, conforme segue:

Candidato: 751027
Alegação: Candidato alega em síntese  que obteve 20 acertos, e na classificação preliminar
constou com apenas 12 acertos. Solicita a conferência de sua pontuação.
INDEFERIDO: ao candidato não assiste razão, em verificação às anotações em seu cartão resposta

a Banca constatou que o candidato obteve 08 acertos em conhecimentos básicos, totalizando a nota

de  1,60, e 12 acertos em Conhecimentos Específicos, tendo nota de 3,60, totalizando a nota de 5,20

na prova escrita, conforme consta da Classificação Preliminar.  O cartão resposta do candidato

segue digitalizado em sua área do candidato para conferência.

PONTUAÇÃO MANTIDA

MAJOR GERCINO, 23  de janeiro  de 2018.

Valmor Pedro Kammers
Prefeito Municipal